

Handläggare
Lovisa Dyall Silfverbrand

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Medborgarförslag - Staty och plats för att hedra Elise Ottesen-Jensens gärning

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd om att hedra kvinnorrättskämpen och Ålstensbon Elise Ottesen-Jensens gärning genom att uppföra ett minnesmärke i Bromma.

Förvaltningen ser positivt på förslagets syfte att öka representationen av kvinnor i den offentliga miljön och anser att det finns ett historiskt och kulturellt värde i att uppmärksamma fler inflytelserika kvinnor.

Kulturförvaltningen är den fackförvaltning inom Stockholms stad som ansvarar för att levandegöra och förmedla stadens historia samt ta fram nya verk till parker, gator och torg. Förvaltningen har därför vidarebefordrat förslaget till kulturförvaltningen. Om ett genomförande blir aktuellt kommer stadsdelsförvaltningen utse en lämplig plats på parkmark i Bromma.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd om att hedra kvinnorrättskämpen och Ålstensbon Elise Ottesen-Jensens gärning genom att uppföra ett minnesmärke någonstans i Bromma. Elise Ottesen-Jensen, även kallad Ottar, grundade 1933 Riksförbundet för sexuell upplysning, RFSU, och har varit inflytelserik för kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa.

Ärendets beredning

Förslaget har behandlats vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde den 24 oktober 2024, varvid nämnden beslutade att

överlämna ärendet till stadsdelsförvaltningen för beredning.
Ärendet har beretts inom avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö.

Jämställdhetsanalys

Förslaget syftar till att uppmärksamma en person som varit inflytelserik i jämställdhetsrörelsen. Förslaget syftar dessutom till att synliggöra fler kvinnor i historien, då män är överrepresenterade i det avseendet. Av dessa anledningar förväntas ett genomförande av förslaget bidra positivt till jämställdheten mellan kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget syfte att öka representationen av kvinnor i den offentliga miljön och anser att det finns ett historiskt och kulturellt värde i att uppmärksamma fler inflytelserika kvinnor.

Förvaltningen konstaterar att medan Elise Ottesen-Jensen varit en pionjär i kvinnorrörelsen stod hon även för vissa värderingar som inte kan anses demokratiska i dagens samhälle.

Kulturförvaltningen är den fackförvaltning inom Stockholms stad som ansvarar för att levandegöra och förmedla stadens historia samt ta fram nya verk till parker, gator och torg. Förvaltningen kommer därför att vidarebefordra förslaget till kulturförvaltningen. Om ett genomförande blir aktuellt kommer stadsdelsförvaltningen utse en lämplig plats på parkmark i Bromma.

Susanna Halldin Olsson

Stadsdelsdirektör

Bromma stadsdelsförvaltning

Avdelningschef

Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag – Staty och plats för att hedra Elise Ottesen-Jensens gärning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2024-11-07